
DOHODA Č. 1 (DODATEK) 
O ZMĚNĚ DOHODY O SPOLUPRÁCI PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝM 

ODPADEM  

uzavřena dle ust. § 1901 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

I. 

Smluvní strany 

LUKRENA a. s. 

Dolní Lukavice 196, 334 41 Dolní Lukavice 

IČ: 25190539 

Zastoupená předsedou představenstva Ing. Pavlem Netrvalem 

(jako odběratel) 
 

a  

 

Město Přeštice 

Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČ: 00257125 

zastoupené starostou Mgr. Tomášem Chmelíkem 

(jako dodavatel) 

 

a 

 

AGROSERVIS Přeštice a. s. 
Doudlevecká 1711/63, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí 
IČ: 46884378 

Zastoupená předsedou představenstva Ing. Jiřím Vaňkem 

(jako dopravce) 

(společně jako "účastníci dohody") 
 

1. Smluvní strany se uzavřely dne 13.4.2022 dohodu o spolupráci při poskytování služeb v oblasti nakládání s biologicky 
rozložitelným odpadem, jejímž předmětem je závazek dopravce odebírat v souladu s touto dohodou od dodavatele 

bioodpad a nakládat s ním v souladu s ujednáním stran a závazek dodavatele hradit za to dopravci ujednanou odměnu 
(dále také jen jako „Dohoda“).  

 

2. Smluvní strany se v souladu s ust. § 1901 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly na změně uvedené dohody 
a to v tomto rozsahu:  

 

A) Odběratel se zavazuje přebírat od dodavatele zdarma a v jakémkoliv množství rovněž bioodpad v podobě posečené 
trávy (bez lupení a dalších příměsí) a to v místě, které určí odběratel při prvním vývozu. Odběratel se zavazuje využít 
předmětný bioodpad jako hmotu pro bioplynovou stanici a za tím účelem s ním nakládat v souladu s platnými právními 
předpisy a dále se zavazuje vést evidenci o přijatém množství takového bioodpadu a obsah této evidence včetně 
případných dokladů minimálně jednou za rok poskytnout dodavateli. 
 

B) Smluvní strany ujednávají, že bioodpad dle této dohody, tj. posečená tráva (bez lupení a dalších příměsí), bude 
přivážena primárně dodavatelem (zaměstnancem dodavatele a vozem dodavatele). Nebude-li vývoz ze strany dodavatele 
možný, ujednávají smluvní strany, že vývoz z příslušného svozového místa (především osada Šeříků a osada Za Řekou) 
provede a vysypaný kontejner vrátí na příslušné či stranami dohodnuté svozové místo po předchozí domluvě mezi 
dodavatelem a dopravcem dopravce a dodavatel se zavazuje zaplatit dopravci odměnu dle Dohody. Dopravce bere na 

vědomí, že kontejner s předmětným bioodpadem (posečená tráva) je ve vlastnictví dodavatele a zavazuje se podle toho 
s kontejnery nakládat, zejména kontejnery nezaměňovat při výsypu s jinými a podobně.  
 

C) Smluvní strany ujednávají a dopravce se zavazuje provádět přistavení kontejnerů na bioodpad ve vlastnictví dodavatele 
na svozová místa a jejich vývoz i mimo svozový plán a to na základě zvláštní dohody mezi dodavatelem a dopravcem. 
Odměna za přistavení s vývoz kontejnerů mimo svozový plán bude dodavatelem hrazena dle Dohody. 



 

D) Smluvní strany si jsou vědomy rizika případných škod a jejich náhrad vzniklých v souvislosti s plněním dle této smlouvy. 
Odpovědnost za škodu a související práva a povinnosti se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  

3. Ostatní ujednání Dohody, nedotčená výše uvedenými ujednáními, se nemění.  
 

4. Tato dohoda se vyhotovuje a podepisuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dodavatel dostane jedno 

vyhotovení, odběratel dostane jedno vyhotovení a dopravce dostane jedno vyhotovení. Účastníci dohody si tuto dohodu 

přečetli, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že je projevem jejich svobodné a pravé vůle, což stvrzují svými níže 
připojenými vlastnoručními podpisy. 
 

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 

dle zák. § 340/2015 Sb., o registru smluv a nepodléhá-li tato dohoda povinnosti zveřejnění v registru smluv, pak dnem 

jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
 

6. Uzavření této dohody bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, schváleno 
Radou města Přeštice dne 31.7.2024 usnesení č. 474/2024. 

 

V Přešticích dne 21. 8. 2024 

 

 

 

............................................................. 

LUKRENA a. s. 

zastoupená předsedou představenstva 

Ing. Pavel Netrval  

(odběratel)    

 

 

 

............................................................. 

Město Přeštice 

zastoupené starostou 

Mgr. Tomášem Chmelíkem  

(dodavatel)     

 

 

 

............................................................. 

AGROSERVIS Přeštice a. s. 

zastoupená předsedou představenstva  

Ing. Jiřím Vaňkem  

(dopravce)    


